
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 7 de janeiro de 2020 Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B44C410333F80DA67778E481251B6BDE



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2020

• OFÍCIO Nº 001/2020-GPM - AO BANCO DO BRASIL S.A.

• PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.

• PORTARIA N° 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - TRATA DA NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO
PARA A COMISSÃO DE PREGÃO NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA.

• PORTARIA Nº 004, DE 07 DE JANEIRO DE 2020 - INSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B44C410333F80DA67778E481251B6BDE



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DF9D72FC2C66960008E7F4D1868AC61

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DF9D72FC2C66960008E7F4D1868AC61

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DF9D72FC2C66960008E7F4D1868AC61

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

Cordeiros, 07 de janeiro de 2020. 
OFÍCIO Nº 001/2020-GPM. 
 
Ao Banco do Brasil S.A. 
Agência 1048-0 
Condeúba-Bahia 
 

 

O Prefeito Municipal de Cordeiros/Ba, Delci Alves Luz, CPF: 894.360.085-20 e RG: 

08029071-05 SSP/BA, no uso de suas competências atribuídas pela Lei Orgânica Municipal, 

considerando a premente necessidade de representação junto ao Banco do Brasil S.A., para 

ordenação, despesas e recebimento de recursos de convênio, solicita abertura de conta corrente 

específica para “CESSÃO ONEROSA.” Solicitamos ainda, que após aberta, o banco emita o 

extrato da conta e uma declaração de abertura, informando a ativação da mesma. 

Ficará o tesoureiro, Cássio Leres Salomão Ferreira, inscrito no CPF sob o nº 

004.404.975-74 e RG: 775587400, SSP/BA, responsável juntamente com o Prefeito deste 

Município, pela movimentação financeira e poderão realizar as seguintes atividades: 

 Emissão de cheques; 

 Abertura de contas de depósito; 

 Autorização de cobranças; 

 Passar recibo, receber e dar quitação; 

 Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 

 Requisitar talonários de cheques; 

 Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

 Efetuar saques de conta corrente e de conta poupança; 

 Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico; 

 EFETUAR TRANSFERÊNCIA PARA MESMA TITULARIDADE; 

 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO. 

Sem mais para o momento, reiteramos votos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente,  

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AE8C0F534A1D0D9B24365B83E456DCF

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

 

“Dispõe sobre Nomeação da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso do poder 

diretivo a ele outorgado pela Lei Orgânica deste Município, especialmente a competência 

prevista no art. 74, inc.II, considerando as disposições legais, do art. 51 da Lei 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Nomear a comissão Permanente de Licitação – CPL, a qual será responsável por todos 
os atos necessários aos processos licitatórios, que a Lei 8666/93 assim prever.  
 
Art. 2°. Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de 
Licitação e, suas respectivas funções, quais sejam: 
 

1. Nágila Cristian da Silva- Presidente 

2. Jairmar Maia da Silva – Presidente suplente 

3. Elisabete de Oliveira Alves - Secretária 

4. Rivael José do Carmo - Membro 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0B5A39149533AF72585C60D7A9DDB9E

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

PORTARIA N° 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

 

“Trata da nomeação do Pregoeiro e membros da equipe 
de apoio para a Comissão de Pregão no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Cordeiros/BA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso IV da Lei Orgânica do Municipal de Cordeiros.  

Considerando as disposições legais, do art. 51 da Lei 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°. Nomear JAIRMAR MAIA DA SILVA, inscrito no CPF nº 941.248.685-53, para o 

cargo de Pregoeiro para a Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Cordeiros.  

 

Art.  2°. Ficam nomeados os integrantes da Comissão de Licitação, para membros da equipe 

de apoio do Pregão Presencial e Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cordeiros. 

 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.   

 

Publique-se, Registre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2020.   

 
 
 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

265FECA1741A6BAB64B2474A15DB74DB

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

PORTARIA Nº 004, DE 07 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Institui comissão permanente de 
processo administrativo disciplinar para 
o exercício de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso de suas atribuições legais, 

observando a necessidade do resguardo dos princípios constitucionais do contraditório e da 

ampla defesa instituídos na Constituição Federal, art. 5o, inciso LV. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1o. Instituir Comissão de processo administrativo disciplinar no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Cordeiros, para o exercício de 2019 e 2020, composta pelos seguintes membros: 

 

I. Presidente: Rivael José do Carmo 

II. Secretária: Elisabete de Oliveira Alves  

III. Membro: Mariana Maria de Abreu Pereira  

 

Art. 2o. Para fins procedimentais, na ausência de lei municipal específica, deverá ser observada, 
supletivamente, a lei federal de processo administrativo no 9.784, de 29 de janeiro de 1999. 

 

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 07 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 
DELCI ALVES LUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B44C410333F80DA67778E481251B6BDE


		2020-01-07T16:46:13-0300




